муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

 «Лицей многопрофильный № 69»
	Принято на заседании

Педагогического совета

МБОУ «Лицей № 69»

Протокол от 30.08.2018 г. №1

	Утверждаю

             Директор МБОУ «Лицей № 69»

            _________/ В.В. Яровой/

            Приказ от 30.08.2018г. № ____

            (Приложение __)

Положение о языке образования

В МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ЛИЦЕЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ № 69»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о языке образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города Ростова-на-Дону «Лицей № 69» (далее - положение) разработано на основании Конституции РФ, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
1.2. Положение определяет язык образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города Ростова-на-Дону «Лицей № 69» (далее - лицей), осуществляющем образовательную деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.3. Настоящее положение разработано с целью соблюдения законодательства Российской Федерации в области образования в части определения языка образования в лицее.
1.4. В соответствии со ст.14 п. 1 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации»  в Российской Федерации  гарантируется получение образования на государственном языке Российской Федерации, а  также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых системой образования.
2. О языках в образовательной деятельности лицея
2.1. В лицее образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации – русском.

2.2. Преподавание и изучение государственного языка Российской Федерации в рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных программ осуществляется в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, образовательными стандартами.

2.3. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства получают образование в лицее на русском языке по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.
2.4. Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных компонентов могут осуществляться на английском, французском языках в соответствии с образовательной программой лицея.

3.Заключительные положения

3.1. Данное Положение вступает в силу со дня его утверждения. Срок действия не ограничен (или до момента введения нового Положения).

3.2. Дополнения и изменения к данному Положению могут вноситься ежегодно.

3.3. Дополнения и изменения утверждаются приказом директора лицея на основании решения педагогического совета и совета лицея.